1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
     АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ПРОТОКОЛ № 75 (040624)

заседания Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности
Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

Форма заседания: очная в формате конференцсвязи (с подключением к конференции Zoom
в режиме on-line)
Дата заседания: 04 июня 2024 года
Начало заседания: 11-00 часов
Дата изготовления протокола: 04 июня 2024 года

Члены Комитета, принявшие участие в заседании:
Карпухина С.И., Выходова И.А., Голубцова О.А., Гриненко Н.А., Гринько Т.Г.,
Жаворонкова Н.Л., Левенсон А.С., Сухова И.А., Сычева И.А., Теущаков И.Л., Федосимов
Б.А., Шувалова Е.В.

В заседании приняли участие 12 из 14 членов Комитета, что составляет более половины от
состава комитета.
Кворум имеется.

Приглашенные лица: Малофеева Н.А., Папуша О.В.

Председатель Комитета: Карпухина С.И.
Секретарь Комитета: Голубцова О.А.

Открытие заседания. Процедурные вопросы

Председатель Комитета Карпухина С.И. открыла заседание, представила для обсуждения
проект повестки дня. Замечаний и дополнений не поступило.

Решили:
1.1. Утвердить повестку дня заседания:

Повестка дня:

№ Вопрос

Докладчик

1.  Обсуждение проекта изменений в Дисциплинарный кодекс
СРО ААС с учетом поступивших от членов Комитета
замечаний и предложений

Федосимов Б.А.

2

По вопросу № 1
Обсуждение проекта изменений в Дисциплинарный кодекс СРО ААС с учетом
поступивших от членов Комитета замечаний и предложений

Выступил член Комитета Федосимов Б.А., представил свод предложений и замечаний членов
Комитета на проект изменений в Дисциплинарный кодекс СРО ААС.
Выступили члены Комитета Шувалова Е.В., Гриненко Н.А., дали пояснения по
представленным ими предложениям и замечаниям.
Члены Комитета обсудили предложения.
Выступили приглашенные лица Малофеева Н.А., Папуша О.В., прокомментировали
основания внесения изменений в ДК, ответили на вопросы членов Комитета.

Решили:
1.1. Согласовать документ «Свод предложений и замечаний членов Комитета на проект
изменений в Дисциплинарный кодекс СРО ААС (приложение №1 к настоящему протоколу).
1.2. Провести заочное голосование по проекту изменений в Дисциплинарный кодекс СРО
ААС в целом, а также вынести на отдельное голосование предложения по следующим
статьям (пунктам статей) Дисциплинарного кодекса:

1) пункт 6 статьи 20
2) пункт 1 статьи 70.2.
3) статья 80
4) статья 80.1.

Решение принято единогласно

Вопросы повестки дня исчерпаны.
Заседание объявлено закрытым в 12 час. 40 мин.

К настоящему протоколу прилагаются:
1) Свод предложений и замечаний членов Комитета на проект изменений в
Дисциплинарный кодекс СРО ААС - на 10 л.

Председатель Комитета                        С.И. Карпухина

Секретарь Комитета

                   О.А. Голубцова

	ПРОТОКОЛ № 75 (040624)
	заседания Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности
	Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»
	Форма заседания: очная в формате конференцсвязи (с подключением к конференции Zoom в режиме on-line)
	Дата заседания: 04 июня 2024 года
	Дата изготовления протокола: 04 июня 2024 года
	Члены Комитета, принявшие участие в заседании:
	Карпухина С.И., Выходова И.А., Голубцова О.А., Гриненко Н.А., Гринько Т.Г., Жаворонкова Н.Л., Левенсон А.С., Сухова И.А., Сычева И.А., Теущаков И.Л., Федосимов Б.А., Шувалова Е.В.
	Открытие заседания. Процедурные вопросы